Cumprimentando à todos eu, Fernando Mauro Pereira Soares, decano do Instituto
de Humanidades, Artes e Ciencias, do Campus Jorge Amado, estou
encaminhando a planilha de planejamento de desembolso programado para o
IHAC-CJA dentro das limitações estabelecidas no valor duzentos e dez mil reais
(R$210.000,00) pela PROPLAN.
Não obstante informo que esta distribuição foi aprovada em congregação (porisso
o atraso no envio).
Estaremos encaminhando as demandas de compras oportunamente, dentro das
nossas prioridades, conforme inclusive é citado no email (prioridade 1, 2, 3) caso

[...]

ITEM CÓDIGO SIMPAS DESCRIÇÃO UF QUANTITATIVO VALOR TOTAL

1 02.34.11.00006776-8 CURSO PRE-VESTIBULAR, para implementacao do
projeto Universidade para Todos Unid. 01 R$ 625.205,00

VALOR ESTIMADO GLOBAL R$ 625.205,00
 

5.1.1 Estima-se para o Contrato o valor global de R$625.205,00 (seiscentos e vinte e cinco mil duzentos e cinco reais), conforme
especificados no Termo de Referência (00111843560).

5.2. Nos preços contratados estão incluídos todos os custos com material de consumo, salários, encargos sociais, previdenciários,
fiscais, comerciais e trabalhistas de todo o pessoal da Contratada, como também fardamento, transporte de qualquer natureza,

[...]

comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.
8.3.2.2 O pagamento será efetuado após o inicio da execução dos serviços, levando em consideração os percentuais de execução,
conforme disposto abaixo:
8.3.2.3 O valor de R$ 548.405,00 (quinhentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e cinco reais), correspondente à matrícula dos estudantes
do programa e às aulas ministradas para processo seletivo de ingresso no ensino superior será pago da seguinte forma:

a. 20% do valor com 100% da homologação da matrícula efetuada;
b. 20% do valor com 100% da capacitação inicial efetuada;
c. 20% do valor com 25% das aulas ministradas;
d. 20% do valor com 50% das aulas ministradas;
e. 20% do valor com 100% das aulas ministradas;

8.3.2.4 O valor de R$ 76.800,00 (setenta e seis mil, oitocentos reais), correspondente a formação dos professores/monitores do processo
seletivo vestibular será pago da seguinte forma:

a. 20% do valor com 30% das aulas ministradas;
b. 30% do valor com 50% das aulas ministradas;
c. 30% do valor com 60% das aulas ministradas;

[...]

somatório dos quantitativos de cada consorciado e, para efeito de habilitação econômico-financeira, quando exigida, será observado o
somatório dos valores de cada consorciado (art. 15, inc. III, da Lei Federal nº 14.133/2021).
10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
10.1 O valor estimado global da contratação é de R$ 625.205,00 (seiscentos e vinte e cinco mil, duzentos e cinco reais), conforme custos
unitários constantes no item 1.1, que trata das condições gerais da contratação, presente neste Termo de Referência.
10.2 O contratante pagará à Contratada os valores estimados especificados no quadro abaixo:

ITEM Código SIMPAS Descrição UF QUANTITATIVO PREÇO GLOBAL